

診療科:血液内科 原三信病院 がん化学療法プロトコール一覧
 がん腫:成人T細胞白血病リンパ腫(ATL)、慢性リンパ性白血病(CLL)、中枢神経原発リンパ腫(PCNSL)

プロトコール名	抗がん剤 (一般名)	投与量	投与時間	投与日	1コース 期間	支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です		備考
フルダラ点滴	フルダラピン	25mg/m ²	30分点滴	d1-5	28日間	d1~5	ラモセトロンOD錠0.1mg	
リツキサン(375mg/m ²) 【CLL:1サイクル目】	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴(投与速度規定あり)	d1	28日間	d1	アセトアミノフェン400mg ヒドロコルチゾン注100mg d-クロルフェニラミンマレイン酸注5mg	高濃度バージョンあり
リツキサン(500mg/m ²) 【CLL:2サイクル目】	リツキシマブ	500mg/m ²	点滴(投与速度規定あり)	d1	28日間	d1	アセトアミノフェン400mg ヒドロコルチゾン注100mg d-クロルフェニラミンマレイン酸注5mg	高濃度バージョンあり
Hyper-CVAD A (ALL用 ADR:d4)	シクロホスファミド	300mg/m ² × 2	2時間点滴 × 2	d1-3	14日間	d1~4	グラニセトロン注3mg	
	ビンクリスチン	2mg/body(下限0mg)	静注	d4、11		d1~4、 d11~14	デキサメサゾン注33mg	
	ドキシソルピシン	50mg/m ²	24時間点滴	d4				
Hyper-CVAD A (MCL用 ADR:d4-6)	シクロホスファミド	300mg/m ² × 2	2時間点滴 × 2	d1-3	14日間	d1~6	グラニセトロン注3mg	
	ビンクリスチン	1.4mg/body(Max2mg)	静注	d4、11		d1~4、 d11~14	デキサメサゾン注33mg	
	ドキシソルピシン	16.6mg/m ²	24時間点滴	d4-6				
Hyper-CVAD B MTX/AraC(60歳未満)	メトトレキサート	200mg/m ²	2時間点滴	d1	3日間	d1~3	グラニセトロン注3mg	
	メトトレキサート	800mg/m ²	22時間点滴	d1		d2~4	ベタメタゾン点眼液(1日4回)	
	シタラビン	3g/m ² × 2	3時間点滴 × 2	d2-3				
Hyper-CVAD B MTX/AraC(60歳以上)	メトトレキサート	200mg/m ²	2時間点滴	d1	3日間	d1~3	グラニセトロン注3mg	
	メトトレキサート	800mg/m ²	22時間点滴	d1		d2~4	ベタメタゾン点眼液(1日4回)	
	シタラビン	1g/m ² × 2	3時間点滴 × 2	d2-3				
ポテリジオ	モガムリズマブ	1mg/kg	2時間点滴	d1.8.15.22.29 .36.43.50	56日間	d1・8・15・22・ 29・36・43・50	アセトアミノフェン400mg ヒドロコルチゾン注100mg d-クロルフェニラミンマレイン酸注5mg	

CHOP-VMMV	シクロホスファミド	400mg/m ²	2時間点滴	d1	28日間	d1~7	グラニセロン注3mg	
	ドキソルビシン	40mg/m ²	静注	d1				
	ビンクリスチン	1mg/m ² (MAX2mg)	静注	d1				
	エトポシド	35mg/m ²	1時間点滴	d1-d7				
	ミトキサントロン	7mg/m ²	30分点滴	d8		d8	ラモセロンOD錠0.1mg	
	ラニムスチン	50mg/m ²	2時間点滴	d8				
	ビンデシン	2mg/m ²	静注	d8				
	プレドニゾン	40mg/m ²	経口	d1-d3、d8-d10				
Modified LSG15	シクロホスファミド	350mg/m ²	2時間点滴	d1	28日間	d1・8・d15~17	グラニセロン注3mg	
	ドキソルビシン	40mg/m ²	静注	d1				
	ドキソルビシン	30mg/m ²	静注	d8				
	ビンクリスチン	1mg/m ² (MAX2mg)	静注	d1				
	ラニムスチン	60mg/m ²	2時間点滴	d8				
	カルボプラチン	250mg/m ²	1時間点滴	d15				
	ビンデシン	2.4mg/m ²	静注	d15				
	エトポシド	100mg/m ²	2時間点滴	d15-d17				
	プレドニゾン	40mg/m ²	経口	d1、d8、d15-d17				
サイメリン	ラニムスチン	90mg/m ²	1時間点滴	d1	28日間	d1	ラモセロンOD錠0.1mg	
HD- MTX/AraC	メトトレキサート	300mg/m ²	30分点滴	d1	21日間	d1~3	グラニセロン注3mg	
	メトトレキサート	3200mg/m ²	23時間30分点滴	d1		d2~4	ベタメタゾン点眼液(1日4回)	
	シタラビン	2g/m ² × 2	3時間点滴	d2-3				
HD-AraC(PCNSL用)	シタラビン	3g/m ²	3時間点滴	d1、2	28日間	d1・2	グラニセロン注3mg	
						d1~3	ベタメタゾン点眼液(1日4回)	

MPV(奇数コース)	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (Max2mg)	静注	d1	14日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
	メトレキサート	300mg/m ²	30分点滴	d1		d1~5	アプレピタントカプセル(5日間)	
	メトレキサート	3200mg/m ²	23時間30分点滴	d1				
	プロカルバジン	100mg/m ²	経口	d1-7(奇数コース)				
MPV(偶数コース)	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (Max2mg)	静注	d1	14日間	d1	グラニセトロン注3mg	
	メトレキサート	300mg/m ²	30分点滴	d1				
	メトレキサート	3200mg/m ²	23時間30分点滴	d1				
MPV(奇数コース) 【MTX3時間】	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (Max2mg)	静注	d1	14日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
	メトレキサート	500mg/m ²	30分点滴	d1				
	メトレキサート	3000mg/m ²	3時間点滴	d1		d1~5	アプレピタントカプセル(5日間)	
	プロカルバジン	100mg/m ²	経口	d1-7(奇数コース)				
MPV(偶数コース) 【MTX3時間】	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (Max2mg)	静注	d1	14日間	d1	グラニセトロン注3mg	
	メトレキサート	500mg/m ²	30分点滴	d1				
	メトレキサート	3000mg/m ²	3時間点滴	d1				